

Europese niet-openbare aanbesteding
**Vervanging en onderhoud securityinstallaties
provinciehuis Noord-Brabant**

Casenummer: **C2282554**

Nota van Inlichtingen

Datum:

30 juli 2021

Casenummer:

C2282554

Deze Nota van Inlichtingen volgt op basis van paragraaf 2.4.1 van de selectieleidraad Europese niet-openbare aanbesteding, gepubliceerd onder C2282554 van 14 juli 2021. Deze Nota van Inlichtingen geldt als aanvulling op de aanbestedingsdocumenten.

Van alle verzoeken om nadere informatie, worden de vragen en antwoorden geanonimiseerd aan alle gegadigde door een Nota van Inlichtingen verstrekt.



Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
1	Algemeen	Kan opdrachtgever beschrijven hoe de overdracht tussen huidige partij naar de nieuw beoogde partij zal verlopen.	Neen, nog niet op dit moment en zal onderdeel uitmaken van de gunningsfase (2 ^e fase).
2	Algemeen	Tijdens de marktconsultatie is gevraagd om rekening te houden in de planning een 2e ronde NVI. Dit lijkt nu niet mee te zijn genomen. Kunt u dit toelichten?	Conform planning van de aanbesteding is er aansluitend aan de schouw op 22 september gelegenheid tot het mondeling stellen van vragen ter verduidelijking van de aanbestedingsstukken en/of schouw. Aan deze sessie kunnen geen rechten worden ontleend, echter acht aanbestedende dienst hiermee te bereiken dat gegadigde de vragen ondubbelzinnig kan stellen en de aanbestedende dienst deze ondubbelzinnig kan beantwoorden. Met deze werkwijze acht aanbestedende dienst een 2 ^e ronde NVI overbodig.
3	Algemeen	Dient inschrijver ISO9001, ISO14001 en ISO 27001 gecertificeerd te zijn?	Dit is geen eis.
4	Bijlage 3 referentiegegevens kerncompetenties	Wij gaan er vanuit dat Bijlage 3 referentiegegevens kerncompetenties pas na voorlopige gunning door referent getekend hoeft te worden (dus na gunning in november 2021). Is deze aanname juist?	Deze aanname is juist.
5	Inkoopvoorwaarden / contract	Is het mogelijk om de inkoopvoorwaarden en het voorlopige contract reeds te publiceren?	De inkoopvoorwaarden en de conceptovereenkomst maken geen onderdeel uit van de selectiefase. Deze komen terug in de gunningsfase (2 ^e fase).
6	Selectieleidraad, pagina 12, Planning	Zoals tijdens de marktconsultatie met alle partijen destijds is besproken, willen wij u vragen een 2e extra vragenronde in te plannen in de gunningsfase. Kunt u dit aanpassen in de planning?	Zie antwoord op vraag 2.
7	TN306955 - SF02 Aankondiging van een opdracht 20210714194318 II.1.4) 3 Korte beschrijving	In dit document omschrijft u dat de bestaande installaties in 2021 vervangen dienen te worden. Dit staat haaks op wat u tijdens de toelichting heeft vermeld. Wat wordt nu het uitgangspunt?	In deze korte omschrijving staat 'vervangen en aanpassen', tevens wordt een verwijzing naar de selectieleidraad gemaakt. Hierin staat uitgeschreven welke installaties moeten worden vervangen, en welke moeten worden aangepast.
8	Selectieleidraad par 3.7 blz 19	Voor de realisatie van de systemen maken wij gebruik van een onderaannemer die het leveren en leggen van de bekabeling verzorgd en eventueel montage werk. Wij gaan ervan uit dat een dergelijke onderaannemer niet valt onder artikel 3.7. Kunt u dit bevestigen?	Dit is niet akkoord. Een degelijke onderaannemer valt onder artikel 3.7.
9	Selectieleidraad par 3.6.1 blz 18	Bij referentie D omschrijft u dat er ten minste twee andere partijen dienen te zijn die de door ons geleverde systemen kunnen onderhouden om vendor lock-in tegen te gaan. Als wij de namen van	Aanleveren naar kunnen en volgens uitvraag: Naast de referentiegegevens van de (tenminste) twee andere, deskundige en zelfstandige marktpartijen en een

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
		alleen twee bedrijven noemen, voldoen wij dan hiermee aan uw vraagstelling? Wij hebben namelijk geen referenties waar wij de systemen hebben geleverd, een aantal jaren onderhoud hebben gedaan en om wat voor reden dan ook het onderhoud naar een andere partij is overgegaan met behoud van apparatuur. Wij hebben wel een dealernetwerk van partijen die hiervoor in aanmerking kunnen komen en daar kunnen wij twee partijen selecteren en opvoeren.. Zo niet kunt u dan exact omschrijven wat wij dienen aan te leveren?	referentieproject, levert gegadigde tevens algemene productinformatie (niet-limitatief) aan van het inbraakmeld-, toegangscontrole- en securitymanagementsysteem.
10	Selectieleidraad par 3.6.1 blz 18	Bij Referentie C omschrijft u een securitymanagementsysteem wat ten minste op drie locaties in gebruik is. Bedoelt u hiermee een referentie met één securitymanagementsysteem waaraan drie locaties zijn gekoppeld of bedoelt u dat het systeem minimaal op drie projecten - los van elkaar - is toegepast waarbij dan een van die drie als referentie wordt gebruikt?	Bedoeld wordt: het securitymanagementsysteem toegepast in minimaal 3 afzonderlijke projecten en aldus 3 referenties.
11	Selectieleidraad par 2.5.2 blz 8	In de tabel staat aangegeven wat wij dienen in te leveren. Als eerste staat genoemd: complete aanmelding. Wat bedoelt u hiermee aangezien de documenten die wij dienen in te leveren daaronder apart zijn genoemd?	Met de complete aanmelding wordt hier bedoeld: alle gevraagde los aan te leveren documenten in één pdf (Aanmelding.pdf). Als er verschil is tussen de inhoud van de volledige inschrijving (Aanmelding.pdf) en de los aan te leveren pdf-documenten, is de inhoud van de volledige inschrijving (Aanmelding.pdf) leidend.
12	Bijlage 3 Referentiegegevens Kerncompetenties - Ondertekening referent	Waarom is er gekozen om de referent pas te laten ondertekenen na voorlopige gunning? Dat betekent dat er minimaal 2 maanden is tussen afstemming referentie klant en ondertekening. In ons ogen een lang termijn, terwijl er ook/doorgaans wordt gekozen voor een ondertekening door referent bij aanmelding.	Hiervoor heeft aanbestedende dienst gekozen om de administratieve last te minimaliseren. Uiteraard staat het gegadigde vrij om de referent reeds in de selectiefase te laten tekenen.
13	Bijlage 3 - Kerncompetentie D	Verwacht u bij kerncompetentie D dat de aanbieder in de beknopte omschrijving een projectreferentie beschrijft en de twee deskundige/zelfstandige marktpartijen benoemd? Dient daarbij kerncompetentie D ondertekend te worden door de contactpersoon van de gekozen referentie? Is alleen het benoemen van de bedrijfsnaam deskundige/zelfstandige marktpartij voldoende? Dient de aanbieder in een aparte bijlage de productinformatie aan te leveren?	Gegadigde noemt tenminste twee andere, deskundige en zelfstandige marktpartijen, met van elk één referentieproject, waarmee kan worden voldaan aan kerncompetentie zoals bij D is omschreven. Ondertekening door referent ná voorlopige gunning. Gegadigde dient productinformatie in een aparte bijlage aan te leveren.
14	2.5.2 - Indeling van de aanmelding	In de tabel onder paragraaf 2.5.2 staan de bestanden beschreven die de aanbieder dient aan te leveren. Hierbij begint u met het bestand 'Complete aanmelding'. Wat is de inhoud/opbouw van dit document?	Zie antwoord op vraag 11.

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
15	3.6.2 - Bedrijfsvisie	U geeft aan dat de inhoud van de bedrijfsvisie niet groter mag zijn dan 1200 woorden (maximaal 3 A4'tjes). Bedoeld u hierbij de hoofdtekst? Zijn omslag en inhoudsopgave etc. uitgesloten hiervan?	De uitwerking van de bedrijfsvisie in het document 'bedrijfsvisie.pdf' is maximaal 1200 woorden en maximaal 3 A4'tjes. Omslag en inhoudsopgave etc. maken hiervan deel uit.
16	2.11 Planning van de aanbesteding pagina 12	In de selectieleidraad is in tabel 2.11 beschreven dat de uiterste datum voor het indienen van de aanmelding 6 september 12.00 uur is. Echter gezien het feit dat deze datum direct achter de verloopperiode voor zowel aannemers als leveranciers valt en de omvang van de werkzaamheden om de juiste kwaliteitstukken aan te leveren vragen wij u dan ook met klem de uiterlijke indiening te verruimen met twee weken naar 20-9-2021?	Niet akkoord.
17	Selectieleidraad 3.7	'Gegadigden kunnen zich voor het aantonen van hun technische bekwaamheid (onder paragraaf 3.6), beroepen op de bekwaamheid en de referenties van een derde.' Is het ook toegestaan dat Inschrijvers zich voor de omzet eis onder 3.5.1 beroepen op een derde?	Nee, het is door gegadigde niet toegestaan zich te beroepen op een derde voor wat betreft de omzeteis.
18	Selectieleidraad 3.6.1 - D	Wat verstaat de Opdrachtgever onder een zelfstandige marktpartij?	Met een zelfstandige onderhoudspartij bedoelt de aanbestedende dienst hierbij een bedrijf dat het onderhoud op de genoemde securitysystemen met eigen personeel en middelen zelfstandig kan uitvoeren.
19	Selectieleidraad 3.6.1 - D	Wat voor referentieproject wil de Opdrachtgever hier graag terugzien? Met betrekking tot onderhoud? Of een referentieproject van een andere marktpartij?	Hier wil aanbestedende dienst een referentieproject zien waarbij een andere marktpartij het onderhoud op de genoemde securitysystemen uitvoert of heeft uitgevoerd.
20	Selectieleidraad 3.6.1 - D	Wij begrijpen dat de Opdrachtgever gevrijwaard wilt blijven van 'vendor lock-in'. Andere marktpartijen, die de nieuwe securitysystemen kan onderhouden, zijn namelijk (vaak) directe concurrenten. Kan de Opdrachtgever nader toelichten wat zij aan informatie van de inschrijvende partij verwacht? Dienen wij de gegevens van onze concurrenten aan te dragen, inclusief hun handtekening na voorlopige gunning?	Gegadigde noemt tenminste twee andere, deskundige en zelfstandige marktpartijen, met van elk één referentieproject, waarmee kan worden voldaan aan kerncompetentie zoals bij D is omschreven.
21	Selectieleidraad 3.6.1 - C	Is het toegestaan om een referentie op te geven, waarbij een securitymanagementsysteem in gebruik is bij meerdere locaties met een totaal bruto vloeroppervlakte van 10.000 m2?	Ja, dit is toegestaan en telt als één referentie.
22	Selectieleidraad 3.6.1 - C	Waarom wordt een eis van een minimaal bruto vloeroppervlakte van 10.000 m² per locatie gesteld?	Eis wordt gesteld zodat gegadigde aan kan tonen omvangrijke securityprojecten met een securitymanagementsysteem te kunnen leveren, ingebruik te stellen en te onderhouden.

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
23	Selectieleidraad 3.6.1 - A&B	Wat wordt er bij competenties A en B onder securityinstallaties verstaan? En valt een securitymanagementsysteem daar ook onder? Zo niet, waarom niet?	Een securityinstallatie met één of meerdere van de volgende systemen: inbraakmeldsysteem, toegangscontrolesysteem, intercomsysteem, camera-observatiesysteem en/of securitymanagementsysteem.
24	Selectieleidraad 1.2.3	Indien er geen PAC aanwezig is, is het wenselijk om een aansluiting op een PAC te realiseren met doorkijk naar remote diensten in de toekomst?	Mede gezien het vertrouwelijk karakter achten wij deze vraag in deze fase niet relevant. In de gunningsfase (2 ^e fase) zal deze informatie gedeeld worden.
25	Selectieleidraad 1.2.3	Indien een PAC aanwezig is, om welke PAC gaat dit, en is het mogelijk om te wisselen?	Zie antwoord op vraag 24.
26	Selectieleidraad 1.2.3	Is er een PAC of BAC aanwezig waar de security systemen op zijn aangesloten?	Zie antwoord op vraag 24.
27	Selectieleidraad 1.2.3	Wat is de security bemensing van het gebouw op dit moment, en wat voor werkzaamheden doen deze?	Zie antwoord op vraag 24.
28	Selectieleidraad 1.2.3	Het brandmeldsysteem wordt niet genoemd, is het wenselijk om deze ook aan te sluiten op het security management systeem? En welke nieuwe systemen zijn nog meer wenselijk?	Nee, zowel het brandmeldsysteem als niet genoemde systemen worden niet aangesloten op het securitymanagementsysteem.
29	Selectieleidraad 1.2.3	Onderhoud: Doet de provincie zelf iets aan het onderhoud, of wordt dit volledig belegd bij de contractant?	Onderhoud wordt volledig bij gegadigde neergelegd.
30	Selectieleidraad 1.2.3	Onderhoud gelieerde systemen: gaat het hier om zowel correctief als preventief onderhoud?	Ja.
31	Selectieleidraad 1.2.3	Security netwerk, het netwerk moet worden aangepast: Valt de verhuizing van de servers naar het datacenter geheel binnen de scope van de aanbesteding?	Ja.
32	Selectieleidraad 1.2.3	Security netwerk, het netwerk moet worden aangepast: Waar ligt het datacenter?	Zie antwoord op vraag 24.
33	Selectieleidraad 1.2.3	Security netwerk, het netwerk moet worden aangepast: Ligt de huidige infrastructuur van het netwerk (en de servers zelf) in het gebouw dat onderwerp is van de aanbesteding?	Zie antwoord op vraag 24.
34	Selectieleidraad 1.2.3	Security netwerk, het netwerk moet worden aangepast: Zijn de aanpassingen van de infrastructuur al bekend of moet de contractant deze in kaart brengen?	Aanpassingen zijn bekend.
35	Selectieleidraad 1.2.3	Camera observatie systeem: Zijn er verdere specificaties waaraan de camera's moeten voldoen?	Ja, deze zullen tijdens de gunningsfase (2 ^e fase) beschreven worden in het werkbestek.
36	Selectieleidraad 1.2.3	Camera observatie systeem: Vereist de provincie het gebruik van Sony/Axis camera's, of zijn alternatieven mogelijk?	Ja, alternatieven zijn mogelijk.

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
37	Selectieidraad 1.2.3	Intercom systeem: Zijn er vereisten verbonden aan de te installeren IP-posten?	Ja, deze zullen tijdens de gunningsfase (2 ^e fase) beschreven worden in het werkbestedek.
38	Selectieidraad 1.2.3	Nieuw toegangscontrole systeem: Hoe werkt de huidige toegangscontrole, bijv. met een tag of sleutels?	Huidige toegangscontrolesysteem werkt met pasjes.
39	Selectieidraad 1.2.3	Nieuw toegangscontrolesysteem: Is het, in verband met de regelgeving, mogelijk om een cloud-based oplossing te implementeren m.b.t. het toegangscontrole systeem?	Aanbestedende dienst heeft op dit moment nog geen voorkeur.
40	Selectieidraad 1.2.3	Nieuw inbraakmeldsysteem: heeft de provincie voorkeur voor een merk/type meldsysteem?	Aanbestedende dienst heeft op dit moment nog geen voorkeur.
41	Invullen aanmeldingsdocumenten	Conform selectieidraad 2.5.2 Indeling van de aanmelding zouden wij de bestanden 'complete aanmelding en begeleidende brief' moeten aanleveren. Deze kunnen wij niet vinden in de ontvangen stukken. Hoe hiermee om te gaan? Kunt u deze verstrekken?	De 'complete aanmelding' zijn alle door u aan te leveren bestanden in één document genaamd 'Aanmelding.pdf'. Een begeleidende brief, door gegadigde opgesteld, maakt daar onderdeel van uit.
42	3.6.1. Referentie D	Mogen de inschrijvers bij vraag D een toelichting geven van het portfolio inclusief de wijze waarop Vendor Lock-in tegen gegaan wordt?	Aanvullend aan het antwoord op vraag 20 mag een toelichting worden gegeven.
43	3.6.1. Referentie C	In deze referentie wordt gesproken over één systeem en drie locaties. Is de interpretatie juist dat het gaat om één systeem dat bij drie onafhankelijke klantlocaties operationeel is? Of bedoelt u dat het een overkoepelend managementsysteem dient te zijn, waarop deze drie locaties zijn ontsloten?	Het gaat hierbij om 3 referenties (onafhankelijke projecten) waar het securitymanagementsysteem is geleverd.
44	Selectieidraad	Bij de kerncompetenties wordt gesproken of de gegadigde een securitymanagement systeem kan leveren dat in gebruik is op tenminste 3 locaties. Wordt hier mee bedoeld, één systeem dat drie locaties bediend. Dus drie locaties gekoppeld aan elkaar en bedienbaar als één systeem? Of mogen drie individuele systemen zijn?	Zie antwoord op vraag 43.
45	Selectieidraad	Kunt u aangeven wat de gelieerde systemen zijn en van welke fabricaten deze zijn?	Hierbij gaat het om slagbomen, verzinkbare palen, tourniquets, elektromechanische sloten en vergrendelingen, roldeuren en -poorten. Een inventarislijst met fabricaten zal onderdeel zijn van de gunningsfase (2 ^e fase).
46	Selectieidraad	Is het de bedoeling dat alle genoemde/omschreven systemen incl. de gelieerde onderdelen als één systeem te bedienen zijn via het security management systeem?	Het securitymanagementsysteem koppelt het inbraakmeldsysteem, toegangscontrolesysteem, intercomsysteem en camera-observatiesysteem dat geïntegreerde bediening en bewaking mogelijk maakt.

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
47	Selectieleidraad	Het intercom systeem is van Stentofon. Dienen de uitbreidingen, cq. vervangingen van het zelfde fabricaat te zijn? Moet bestaande intercomcentrale vervangen worden?	Vervangen intercomserver is nu niet aan de orde. Vervangingen zijn van het fabricaat Stentofon of gelijkwaardig. Gegadigde krijgt in gunningsfase (2 ^e fase) vrijheid om alternatieven aan te dragen.
48	Selectieleidraad - Par. 3.6.1 Referenties	Wij merken op dat in toenemende mate grote installateurs geselecteerd worden boven de kleine en middelgrote installateurs op basis van de referenties. Wij voeren als middelgrote installateur de werkzaamheden uit in opdracht van grote installateurs en zijn hiermee het 'verborgen talent'. Hoe gaat u hiermee om? Is het bijvoorbeeld mogelijk om referenties als onderaannemer aan te leveren? In dat geval voldoen wij aan alle geschiktheidseisen.	Dit is akkoord mits gegadigde als onderaannemer de kerncompetenties kan aantonen zoals gevraagd met daarin aangegeven welke verantwoordelijkheden de onderaannemer heeft gedragen.
49	Selectieleidraad, paragraaf 2.6.5, blz. 10	Kunt u alvast een doorkijk geven naar de beoordelingssystematiek in de gunningsfase?	Nee.
50	Selectieleidraad, Algemeen	Mogen in de uitvoering straks, werkzaamheden ook buiten de kantoortijden uitgevoerd worden, om eventuele hinder zoveel mogelijk te beperken?	Ja, in overleg met opdrachtgever.
51	Selectieleidraad, paragraaf 3.6.1, blz. 18	Uitgaande van de selectieleidraad dienen we nu een keuze te maken voor het toe te passen security-systeem. Omdat we nog geen bestek hebben en dus de gewenste functionaliteiten nog niet bekend zijn, kan onze keuze hier misschien niet op aansluiten. Is het toegestaan om in de aanbestedingsfase onze keuze te wijzigen?	Akkoord, met de toevoeging dat gegadigde bij gewijzigde keuze in de gunningsfase ((2 ^e fase) de kerncompetenties C en D opnieuw moet aantonen.
52	Selectieleidraad, paragraaf 3.6.1, blz. 18	U verzoekt hier om deze referentieverklaring ook door de referent te laten tekenen. Echter, willen wij niet voor elk nieuw traject onze opdrachtgevers "lastig vallen" met telkens nieuwe formulieren die men moet tekenen. Graag stellen wij daarom voor om deze eis te laten vervallen. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, graag uw toelichting.	Niet akkoord, ondertekening door referent is pas van toepassing ná voorlopige gunning. Zie ook antwoord op vraag 12.
53	Selectieleidraad, paragraaf 3.6.1, blz. 18	U verzoekt hier, onder kerncompetentie D, om ook algemene informatie aan te leveren. Wat verstaat u daaronder en bedoelt u dit per referentieproject?	Hiermee wordt bedoeld: algemene productinformatie van het inbraakmeld-, toegangscontrole- en securitymanagementsysteem zoals dat in onderhoud is in het referentieproject bij de met naam genoemde zelfstandige marktpartijen.
54	Selectieleidraad, paragraaf 3.6.1, blz. 18	Mogen wij per kerncompetentie verschillende referenties aanleveren?	Ja.

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord						
55	Selectieleidraad, paragraaf 3.6.1, blz. 17	Hierin stelt u dat de referenties gedurende de afgelopen 3 jaar moeten zijn verricht/uitgevoerd, graag stellen wij voor om dit aan te passen naar 5 jaar. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw toelichting.	Akkoord.						
56	Puntensysteem (Selectieleidraad, par. 3.8.1, 3.8.2)	U geeft aan dat ‘op basis van het overal-beeld van de uitgewerkte bedrijfsvisie wordt een beoordelingscijfer toegekend, waarna op basis van een consensusmeeting een eenduidige score wordt bepaald.’ Bijvoorbeeld: 3.8.1 - Score [10] punten - Indien het beoordelingsteam het gegeven antwoord als uitmuntend beoordeelt, dan dient een waardering [10] te worden gegeven. In de tabel worden de scores welke te behalen zijn uitgelegd als zijnde uitmuntend, goed, voldoende, matig en onvoldoende, zonder dat expliciet wordt geduid wat hieronder wordt verstaan c.q. wanneer een beschrijving zodanig kan worden gekwalificeerd. Met het oog op het Transparantiebeginsel verzoeken wij de Aanbestedende dienst concreet en helder aangeven op welke manier wordt bepaald waar de beschrijvingen van de kwalitatieve (sub)gunningscriteria minimaal aan moet voldoen om als ‘Uitmuntend’, ‘Goed’, etc. beoordeeld te worden?	De originele tabel bij de beoordeling van de bedrijfsvisie (paragraaf 3.8.2) wordt in zijn geheel vervangen door de volgende tabel: <table><tr><td>Onvoldoende</td><td>0</td></tr><tr><td>Matig</td><td>16</td></tr><tr><td>Voldoende</td><td>24</td></tr></table>	Onvoldoende	0	Matig	16	Voldoende	24
Onvoldoende	0								
Matig	16								
Voldoende	24								

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord		
			Goed Naar het oordeel van de beoordelaar gaat de gegadigde inhoudelijk relevant, toepasselijk in op meer dan de gevraagde elementen en aspecten en/of heeft veel meer dan gevraagd rekening gehouden met de gevraagde dienstverlening, de visie en de overige aanbestedingsstukken	32	
			Uitmuntend Naar het oordeel van de beoordelaar gaat de gegadigde inhoudelijk (ver boven verwachting) relevant, toepasselijk in op veel meer dan de gevraagde aspecten en/of heeft veel meer dan gevraagd rekening gehouden met de gevraagde dienstverlening, de visie en de overige aanbestedingsstukken. Daarnaast geeft gegadigde duidelijk blijk van aanvullende toegevoegde waarde.	40	
57	Tweede Nota van Inlichtingen (Selectieleidraad, par. 2.11)	Zoals voorgesteld door meerdere aanwezige partijen op 1 juli, verzoeken wij u een 2e vragenronde toe te voegen aan zowel de Aanmeldings- als Gunningsfase, waarbij vragen gesteld mogen worden over de antwoorden op vragen uit de eerste NvI ronde.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met een 2^e vragenronde in de selectiefase (1^e fase). Conform planning van de aanbesteding is er aansluitend aan de schouw op 22 september gelegenheid tot het mondeling stellen van vragen ter verduidelijking van de aanbestedingsstukken en/of schotw. Aan deze sessie kunnen geen rechten worden ontleend, echter acht aanbestedende dienst hiermee te bereiken dat gegadigde de vragen in de NvI-ronde ondubbelzinnig kan stellen en de aanbestedende dienst deze ondubbelzinnig kan beantwoorden. Met deze werkwijze acht aanbestedende dienst een 2^e-ronde-NvI overbodig.		

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
58	Beoordeling (Selectieleidraad, par. 3.8.1, 3.8.2)	Het transparantiebeginsel schrijft voor dat de beoordelingsprocedure, waaronder het aantal leden van het beoordelingsteam, vooraf bekend is. Zie bijvoorbeeld ECLI:NL:RBOBR:2018:5690. Uit hoeveel leden bestaat het ter zake kundig beoordelingsteam? En welke rollen/functies zijn vertegenwoordigd?	Het beoordelingsteam bestaat uit 5 personen welke ter zake kundig zijn op het gebied van installatietechniek, securityinstallaties, veiligheid en onderhoud.
59	Technische bekwaamheid Referentie D (Selectieleidraad, par. 3.6.1)	Wat voor referentieproject zoekt u om aan te tonen dat aanmelder voldoet aan Technische bekwaamheid Referentie D? Het is voor ons onduidelijk hoe wij middels een eigen referentie aan kunnen tonen dat onze systemen tevens te onderhouden zijn door andere, deskundige, zelfstandige marktpartijen.	Aanbestedende dienst vraagt gegadigde de namen van 2 andere bedrijven aan te leveren die hetzelfde securitymanagementsysteem kunnen onderhouden als welke de gegadigde bij eventuele gunning gaat leveren, met daarbij een projectreferentie in onderhoud door het andere bedrijf.
60	Omvang werkzaamheden (Selectieleidraad, par. 1.2.3)	Omvat de werkzaamheden met betrekking tot het vervangen van het inbraakmeld- en toegangscontrolesysteem ook het vervangen van de bekabeling?	Vervanging van de bekabeling is ter beoordeling van de gegadigde.
61	Algemeen	In november 2018 is de ‘Selectieleidraad bij Europese niet-openbare aanbesteding Security Installaties, casenummer C2198334’ gepubliceerd waarbij de initiële af te sluiten overeenkomst voor vier (4) jaar zou gelden. Wat is de reden dat u nu twee jaar later wederom deze aanbestedingsprocedure opstart?	De aanbesteding in november 2018 heeft niet geleid tot een gunning aan een partij.
62	3.6.1 Referenties pagina 18	In de tweede alinea onder D. vraag opdrachtgever het volgende: “Naast de referentiegegevens van de (tenminste) twee andere, deskundige en zelfstandige marktpartijen en een referentieproject,” Wat bedoeld de opdrachtgever hier exact mee? Dienen wij referentie gegevens van de producten/leveranciers aan te leveren?	Hiermee bedoelt de aanbestedende dienst het aanleveren van de namen van 2 andere bedrijven die hetzelfde securitymanagementsysteem kunnen onderhouden als welke de gegadigde bij eventuele gunning gaat leveren, met daarbij een projectreferentie in onderhoud door het andere bedrijf.